
Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Управление, Комиссия рассмотрев жалобу ООО ЧОО «Центурион МК» на
действия комиссии по закупкам Муниципальное казенное учреждение "Центр
проведения торгов городского округа Электрогорск Московской области" (далее
– Уполномоченный орган), Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг городского округа Электрогорск» (далее - Заказчик), при проведении
открытого конкурса: «Оказание услуг по обеспечению правопорядка и
осуществлению охраны территории и имущества здания МБУ «МФЦ городского
округа Электрогорск»» (закупка № 0848300049616000007 на официальном сайте
Единой информационной системы в сфере закупок Российской Федерации –
www.zakupki.gov.ru  (далее – Официальный сайт)) (далее – Аукцион) и в результате
осуществления внеплановой проверки в соответствии с пунктом 1 части 15 статьи
99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и в соответствии с
Административным регламентом утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14,

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 2, пунктом 1 части 15,
пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8 статьи 106, частью 1 статьи 112 Закона о
контрактной системе, Комиссия

 

 

РЕШИЛА:

 

1.      Признать жалобу ООО ЧОО «Центурион МК» необоснованной.

2.    Признать в действиях Заказчика нарушение части 6 статьи 31 Закона о
контрактной системе.

3.      Обязательно для исполнение предписание об устранении нарушений Закона
о контрактной системе не выдавать, в связи с заключенным контрактом.

4.      Передать материалы дела от 31.03.2016 № 07-24-3523/16 по выявленному
нарушению Закона о контрактной системе соответствующему должностному лицу
Московского областного УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении
дела об административном правонарушении.

 

 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.



  

  


